
Id: 8347B62E-83D1-4B34-8069-2FC0A50B2702. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/111/2025 
RADY GMINY SUCHOŻEBRY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 ust.1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Suchożebry uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Suchożebry według właściwości, do rozpatrzenia petycję 
mieszkańców wsi Podnieśno Gminy Suchożebry i Gminy Bielany, złożoną w dniu 11 września 2025 r. 
w sprawie budowy fermy drobiu wraz z budynkiem szkoleniowo - badawczym oraz infrastrukturą 
towarzyszącą na działkach o nr ewid. gr. 101/1, 101/2 obręb Podnieśno, Gmina Suchożebry, powiat 
siedlecki, województwo mazowieckie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Suchożebry do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 
 
 
Dariusz Krasnodębski 

 



Id: 8347B62E-83D1-4B34-8069-2FC0A50B2702. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr XVII/111/2025 

Rady Gminy Suchożebry 

z dnia 25 września 2025 r. 

Uzasadnienie  

Przedmiotem petycji mieszkańców wsi Podnieśno Gmina Suchożebry i Gminy Bielany jest 
żądanie aby w postępowaniu w sprawie wydania decyzji środowiskowej w sprawie budowy fermy 
drobiu wraz z budynkiem szkoleniowo - badawczym oraz infrastrukturą towarzyszącą na działkach 
o nr ewid. gr. 101/1, 101/2 obręb Podnieśno, Gmina Suchożebry, powiat siedlecki, województwo 
mazowieckie, wzięto pod uwagę kumulację przedsięwzięć, realne uciążliwości i zagrożenia 
wynikające z planowanej inwestycji oraz opinię lokalnej społeczności. Mieszkańcy wnoszą również 
aby Gmina Suchożebry przygotowała dla społeczności mapę z zaznaczonymi granicami 
oddziaływania planowanej inwestycji oraz innymi istniejącymi fermami drobiu uwzględniającą ich 
skumulowane oddziaływanie. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwanej dalej Komisją. W toku 
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja na posiedzeniu w dniu 23.09.2025 r. 
dokonała następujących ustaleń. W dniu 11 września 2025 r. do Rady Gminy w Suchożebrach 
wpłynęła petycja mieszkańców  wsi Podnieśno Gmina Suchożebry i Gminy Bielany w sprawie 
budowy fermy drobiu wraz z budynkiem szkoleniowo - badawczym oraz infrastrukturą 
towarzysząca na działkach o nr ewid. gr. 101/1, 101/2 obręb Podnieśno, Gmina Suchożebry, 
powiat siedlecki, województwo mazowieckie. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Należy jednak podkreślić, że adresat petycji jest zobowiązany do zbadania swojej właściwości, 
jak bowiem wynika z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. 

Badanie właściwości polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych 
adresatowi petycji na podstawie ustawy albo przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje 
sprawy będące przedmiotem petycji. 

Z uwagi na fakt, że przedmiot petycji dotyczy zagadnień, do których Rada Gminy nie posiada 
kompetencji, zasadne jest jej przekazanie do organu wykonawczego Gminy celem jej rozpoznania. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. DZ. U. z 2018 r. , 
poz. 870) i zostanie doręczona wnoszącemu petycję. 


